РЕСПУБЛІКА  КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

298452,РеспубликаКрым, Бахчисарайський район,

с. Тенистое, ул.Заречная,15   тел/факс: (06554) 77198

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.07.2018 г.   №448    с. Тенистое

О внесении изменений в Постановление от 06.06.2016 №110 «Об утверждении

Порядка оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот по местным

налогам»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 30.05 2018 №257 «О некоторых

вопросах оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению)

налоговых льгот, пониженных налоговых ставок, установленных законами Республики

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Тенистовское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Тенистовского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок оценки эффективности предоставленных

налоговых льгот по местным налогам в Тенистовском сельском поселении

Бахчисарайского района Республики Крым (Приложение 1 к Постановлению

администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым от 06.06.2016 №110):

1.1. Подпункт 3.3. пункта 3 «Порядок проведения оценки эффективности льгот по

местным налогам» изложить в новой редакции:

«3.3 Оценка эффективности налоговых льгот производится ежегодно в срок до 20

июля текущего финансового года и её результаты предоставляются в Министерство

финансов Республики Крым до 25 июля текущего финансового года».

1.2. Подпункт 3.5. пункта 3 «Порядок проведения оценки эффективности льгот по

местным налогам» изложить в новой редакции:

«3.5. По результатам проведения оценки формируется Отчет (аналитическая

справка) о результатах оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по

местным налогам в Тенистовском сельском поселении Бахчисарайского района

Республики Крым, которая должна содержать выводы об эффективности

предоставленных налоговых льгот по местным налогам и предложения по сохранению,

корректировке или отмене неэффективных налоговых льгот для принятия решения о

целесообразности сохранения (отмены) предоставленных льгот и утверждается

председателем Тенистовского сельского совета- главой администрации Тенистовского

сельского поселения.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского совета –

глава администрации Тенистовского сельского поселения   Л.А.Баранова